

وزارت راه و شهر سازی: بهترین مسیر برای اتصال چین و روسیه به مقاصد مختلف هستیم

مزیت ترانزیتی ایران برای چین و روسیه

صفحه ۵

مهم ترین مطالبات فعالان اقتصادی از متولیان تجاری اعلام شد

خطر افول رشد اقتصادی

نایب‌رییس اتاق تهران در نشست ماهانه فعالان اقتصادی،بازایه آماری اعلام کرد:پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که رشد اقتصادی جهان از ۵.۷درصد در سال ۲۰۲۱ به ۲.۹ در سال ۲۰۲۲ کاهش پیدا کند. ضمن آنکه پیش‌بینی می‌شود نرخ رشد جهان در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به حدود ۱.۵ درصد برسد.
اتاپک، کاهش رشد اقتصادی در ایران را متاثر از روندهای جهانی عنوان کرد و این را هشدار می‌دهد برای دولت تلقی کرد که برنامه‌های خود را مبتنی بر این پیش‌بینی‌ها تنظیم کند.
به گفته او، رشد ۸ درصدی پیش‌بینی شده

پاسخ گمرک ایران به گزارش «تعادل»

تولید، پشتیبانی‌ها مانع‌زدایی‌ها

صفحه ۷

یادداشت-۳

عقلانیت ترانزیت از ایران و ثبات منطقه‌ای

چندماه پیش که نواگان تجاری جاده‌ای امارات متحده عربی از طریق کشتی عرض خلیج فارس را به مقصد بندرعباس پیمودند و سپس با عبور از مسیرهای جاده‌ای ایران،از مرز بازرگان وارد ترکیه شدند مسیر تجاری ارزانتر، سریعتر و ایمن‌تر ی را برای انتقال کالاهای خود به مدیترانه پیش روی خوددیدند.مسیری باصرفه اقتصادی که از طریق آن کمتر از ۲۱ روز طول می کشد تامحمولهای از خلیج فارس به دریای مدیترانه برسد.براساس گزارش‌های منتشر شده توسطدفتر بازرگانی ترکیه از زمان بازشدن این مسیر تقریبا یک هزار کامیون بین ترکیه و امارات متحده عربی تردد کرده‌اند که عمدتا کالاهارا از غرب به شرق منتقل می کنند. علاوه بر امارات متحده عربی، پاکستان نیز از مسیر زمینی ایران به ترکیه بهره می برد.این مسیر زمان ترانزیت کالابین آسیای جنوبی و اروپا را از ۴۰ روز تا-از طریق دریای-به کمتر از یک هفته کاهش می دهد.

اهمیت کریدور جدیداز آنجاست که کشورهای آسیای میلهه باتوجه به تبعات گران کننده جنگ اوکراین به دنبال تبادل کالا از ایران هستند. کمبود جهانی کنتینر ناشی از تبعات حمله روسیه علیه اوکراین،همچنین تهدید بدزدان دریایی و افزایش نرخ بیمه هزینه حمل ونقل در بایر افزایش داده است. کریدور ترانزیتی شرق به غرب ایران زمانی که در نقل، هزینه‌های بیمه، هزینه حمل ونقل و هزینه زنجیره تامین را به نفع صاحبان کالا و مصرف کنندگان در سراسر جهان کاهش خواهد داد. در حالی است که مسائل و مشکلات داخلی عراق و همچنین جنگ و بی ثباتی در سوریه اجازه استفاده از مسیرهای جاده‌ای این دو کشور برای انتقال کالا از خلیج فارس به ترکیه را نمی دهد. در اهمیت و جذابیت این مسیر همین بس که در ماه‌های آخر ۲۰۲۱ در حالی که ۳۰۰ تردد در طول این مسیر انجام شده است، این تعداد طی ۵ ماهه ابتدای ۲۰۲۲ افتضد تردد فراتر رفته است. این آمار نشان می دهد، تبادلات تجاری با ایران برای تجارت بین الملل سومند است اما تلاش‌های مداوم آمریکا برای منزوی کردن و خارج کردن ایران از بازار تجارت بین الملل امکان استفاده از مسیر ترانزیتی ارزان، ایمن و سریع ایران را دچار چالش کرده است. اگر چه بخش در یانوردی ایران تحت تحریم‌های امریکا قرار دارد اما گزارش‌ها نشان می دهد که بسیاری از کشورهای منطقه با دور زدن تحریم‌ها، مسیر ترانزیتی ایران را برای مبادلات خود انتخاب می کنند. به طوری که این مسیر یکی از نیروهای محر که دیپلماسی منطقه‌ای ایران محسوب می شود. با توجه به حمله روسیه به اوکراین و توجه بیش از پیش امریکا به این جنگ، فرصت مناسبی برای ایران پیش آمده است تا با تکیه بر زیر ساخت‌های حمل و نقلی در تجارت بین الملل، جایگاه و نقش موثرتری برای خود پیدا کند.

ادامه در صفحه ۸

ولادت باسعادت امام موسی کاظم (ع) را تبریک می گویم

نیاز اقتصاد ایران

فروش ارز حاصل از صادرات در سامانه نیما رکورد زد

سقف فروش ارز مسافرتی به ۵۰۰ یورو کاهش یافت

صفحه ۳

یادداشت-۱

امنیت و توسعه اقتصادی

این روزها به واسطه حضور روسای قدرت‌های جهانی در منطقه و در کشورمان، پرداختن به موضوع تأثیرات اقتصادی این رفت و آمدها در تغییر شرایط سخت زندگی و کار و کسب ایرانیان، موضوعی مهم و اساسی است. سوال ریشه‌ای تر آنکه اصولا عامل «اقتصاد» چه جایگاهی در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌های دولت‌ها در حوزه‌های مختلف در کشورمان در طی چند دهه اخیر داشته است؟

رشد اقتصادی، تورم و بیکاری سه مولفه اصلی اقتصاد است که موفقیت یا ناکارآمدی دولت‌ها را با آنها می‌سنجند. طبعاً رشد اقتصادی بالا و تورم و بیکاری پایین نشانه قوت و موفقیت دولت‌هاست و عکس آن نشانه ضعف. این هر سه مولفه اقتصاد کلان وابسته به دو مولفه اقتصاد خرد یعنی رفتار خانوارها و بنگاه‌ها و در حلقه‌ای دیگر وابسته به چگونگی روابط و تعاملات بین‌المللی کشورهاست. در این میان نگرش‌های حاکم بر دولت و ساختار و سازوکارهای این نهاد یا به اصطلاح «اقتصاد سیاسی» دولت‌ها نقش اساسی در چگونگی ساماندهی مولفه‌های کلان و خرد و مناسبات خارجی کشورها دارد. رویکرد حاکم بر دولت‌ها در کشورمان طی دهه‌ها، قبل و بعد از انقلاب، نگاه حاشیه‌ای به اقتصاد و حاکمیت سیاست وایدئولوژی در سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی بوده است. چون این منافع اقتصاد ملی نبوده که موتور تعاملات سیاسی با کشورهای خارجی و روابط بین‌المللی را روشن کرده و این اقتصاد نبوده که عنصر تعیین کننده در سیاست‌گذاری‌های صنعتی و تجاری در داخل و عامل تعیین مولفه‌های اقتصاد کلان همچون نرخ ارز و بهره بانکی و تعرفه و قیمت انرژی و... در اقتصاد داخلی باشد.

در این چارچوب به نظر موضوع تعریف «امنیت» و چگونگی معنا کر دن این مولفه در ربط با سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی اهمیت اساسی دارد. چنانکه در مناسبات داخلی، تعریف «امنیت» و ایجاد فضای مطمئن به عنوان عنصر اصلی برای سرمایه‌گذاری و تولید، در قالب نهادهای تعزیراتی و قیمت‌گذاری یا مبارزه با قاچاق و مفاسد اقتصادی و بکیر و بپند و... انحرافی آشکار در فرایند توسعه کشور بوده است و در روابط خارجی نیز تعریف این مولفه صرفاً از منظر نظامی و دفاعی تعریف کارآمدی نبوده است. از همین منظر و خروج از این وضعیت بوده شاید که طی روزهای اخیر همایشی تحت عنوان «همایش دیپلماسی اقتصادی» با حضور صاحبزنان و مقامات و مسئولان فعلی و سابق وزارت خارجه کشورمان بر گزار شد. همایشی که سعی داشته حلقه مفقوده اقتصاد ادر دیپلماسی کشور بپاید. در نگاهی ژرف‌تر اما به نظر می‌رسد مساله فراتر از «دیپلماسی» و دستگاه سیاست خارجی بلکه بر سر رقابت و نگاه به مقوله «توسعه» است. نگاهی که توسعه را حاصل تعامل پیچیده عوامل اقتصادی، سیاسی و فرهنگی و اجتماعی می‌داند و وزن اصلی را به «اقتصاد» و «توسعه اقتصادی» برآمده از رضایت جمعی می‌دهد و نگرشی دیگر که اگر چه در حرف و سخن چارچوب فوق را نفی نمی‌کند اما به واقع اصالتی برای آن قائل نیست و توسعه اقتصادی را زبر بخشی از توسعه نظامی و سرزمینی واز بالا به پایین و امرانه ترجمه می‌کند.

این در حالی است که بر اساس نگرش‌های جدید و تجارب کشورهای موفق توسعه یافته و حتی قدرت‌های نوظهور، حوزه رقابت کشورها از سیاست و بعد نظامی به «اقتصاد» کوچ کرده است و معیار قدرت در این دوران میزان سهم دلار است یا کشورهای قطر و امارات که در حال تبدیل به قدرت از زاویه اقتصادی و تامین رفاه و آسایش و رضایت جامعه نگر است.

چرا که هیچ کشوری با نارضایتی اجتماعی و عدم پیوند اقتصاد جهانی نتوانسته رشد مداوم و بالایی در صد داشته باشد و کشورهای بارشد بالای حدود ۸ درصد در طی چند دهه همچون چین، کره جنوبی، سنگاپور و برزیل مبتنی بر رضایت شهروندان و در پیوند تنگناکت با اقتصاد جهانی بوده‌اند.

نگاهی به کشورهای اطراف و پروژه‌های عظیم اقتصادی شان نیز گویای این مطلب و تعریف امروزی از «قدرت» و «امنیت» است. چنانکه ترکیه در حال تکمیل فازهای بزرگ‌ترین فرودگاه جهان با در آمد سالانه چندده میلیارد دلار است یا کشورهای قطر و امارات که در حال تبدیل شدن به هاب حمل و نقل منطقه‌ای اند و عربستان که پروژه ساخت بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی جهان با بیش از ۵۰۰۰ میلیارد دلار و شهر «توم» با سرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیارد دلار را در دستور کار دارد تا به هاب فناوری تبدیل شود...

امروز انجام اصلاحات ساختاری در اقتصاد با هدف کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی و اشتغال مولد و بهبود زندگی و کار و کسب ایرانیان ضرورتی حیاتی است. ضرورتی که که جز در قالب تغییر نگاه به «توسعه» و «امنیت» در قالب یک برنامه و راهبرد مشخص و از طریق محور قرار دادن علم اقتصاد و گماردن نیروهای کارشناس و شایسته در مراکز تصمیم‌گیری و امنیت سرمایه‌گذاری و انتخاب کشورهای پیشرفته و توسعه یافته (فرازغ) نگرش ایدئولوژیک) به عنوان شریک و همکار و مشارکت افراد و خانوارها و بنگاه‌ها در فضای رقابتی ممکن نیست!

رهبر معظم انقلاب در دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تاکید کردند

نیاز ایران و روسیه به همکاری‌های روزافزون



◀ **رهبر معظم انقلاب: حمله به شمال سور به به نفع تروریست‌ها خواهد بود**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار رئیس‌جمهور ترکیه و هیات همراه با تأکید بر اینکه با تروریسم حتما باید معارضه کرد، خاطر نشان کردند: حمله نظامی در سوریه به نفع تروریست‌ها نیز خواهد بود البته تروریست‌ها محدود به یک گروه خاص نیستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار آقای رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه و هیات همراه با تأکید بر لزوم افزایش همکاری‌های دو کشور به‌ویژه همکاری‌های تجاری، رژیم صهیونیستی را از عوامل اصلی ایجاد اختلاف بین کشورهای اسلامی برشمردند و با تأکید بر اینکه امریکارژیم غاصب نمی‌تواند جلوی حرکت عمیق فلسطینی‌ها را بگیرند، در خصوص مساله سوریه خاطر نشان کردند: حفظ تمامیت ارضی سوریه بسیار مهم است و هر گونه حمله نظامی در شمال سوریه قطعاً به ضرر ترکیه، سوریه و همه منطقه، و به نفع تروریست‌ها خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، حجم و کیفیت تبادلات و همکاری‌های اقتصادی دو کشور را بسیار کمتر از ظرفیت‌های موجود خواندند و تأکید کردند: این مساله در مذاکرات بین‌روسی جمهوری حل و فصل شود. ایشان، عزت و عظمت امت اسلامی را در گروی عبور از اختلافات سلیقه‌ای و هوشیاری در مقابل سیاست‌های تفرقه‌افکن، دانستند و گفتند: یکی از عوامل ایجاد اختلاف و دشمنی در منطقه، رژیم غاصب صهیونیستی است که امریکا نیز از آن پشتیبانی می‌کند، رهبر انقلاب، فلسطین را مساله اول دنیای اسلام برشمردند و تأکید کردند: با وجود اقبال بعضی دولت‌ها به رژیم صهیونیستی، ملت‌ها عمیقاً با این رژیم غاصب مخالف هستند. ایشان با تأکید بر اینکه نباید به امریکا و رژیم صهیونیستی تکیه کرد، گفتند: امروز نه رژیم صهیونیستی، نه امریکا و نه دیگران نخواهند توانست جلوی حرکت عمیق فلسطینی‌ها را بگیرند و عاقبت کار به نفع مردم فلسطین خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه، مساله تمامیت ارضی سوریه را بسیار مهم برشمردند و با اشاره به برخی نقل قول‌های مبنی بر حمله نظامی به شمال سوریه، تأکید کردند: این کار قطعاً هم به ضرر سوریه و هم به ضرر ترکیه و هم به ضرر منطقه است و اقدام سیاسی مورد انتظار از جانب دولت سوریه را نیز محقق نخواهد کرد. ایشان با اشاره به اظهار نفرت رئیس‌جمهور ترکیه از گروه‌های تروریستی، گفتند: با تروریسم حتما باید معارضه کرد، اما حمله نظامی در سوریه به نفع تروریست‌ها نیز خواهد بود، البته تروریست‌ها محدود به یک گروه خاص نیستند. رهبر انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست رئیس‌جمهور ترکیه مبنی بر همکاری ایران برای مبارزه با گروه‌های تروریستی، گفتند: مادر هستند و در زمینه نظامی نیز تلاش می‌کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ما امنیت ترکیه و...

ادامه در صفحه ۲

راموجب تکمیل خط حمل‌ونقل شمال-جنوب به نفع هر دو کشور دانستند. پوتین رئیس‌جمهور روسیه و هیات همراه با تأکید بر ضروری خواندند و گفتند: مقابل فربکاری غرب را ضروری خواندند و گفتند: امریکایی‌ها هم زورگو هستند و هم حيله‌گر، و یکی از عوامل فروپاشی شوروی سابق فرب خوردن در مقابل سیاست‌های امریکا بود، البته روسیه در دوره جنابعالی استقلال خود را حفظ کرده است.

ایشان همچنین با تأیید سیاست جایگزینی پول‌های ملی در روابط دو کشور و استفاده از ارزهای دیگر به جای دلار، گفتند: دلار را باید به تدریج از مسیر معاملات جهانی خارج کرد و این کار به صورت تدریجی، ممکن است. در این دیدار که آقای ربیسی رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای پوتین درباره حوادث اوکراین گفت: هیچ‌کس طرفدار جنگ نیست و جان دادن مردم عادی یک تراژدی بزرگ است اما رفتار غرب موجب شد که ما انتخابی جز عکس‌العمل نداشته باشیم.

رئیس‌جمهور روسیه با برشمردن عوامل و ریشه‌های اختلافات روسیه و اوکراین، به ویژه اقدامات تحریک‌آمیز غرب و امریکادر سال‌های اخیر از جمله کودتا در اوکراین و همچنین سیاست گسترش ناتو با وجود تعهدات قبلی آنها مبنی بر پرهیز از هر گونه پیشروی به سمت روسیه، گفت: بعضی از کشورهای اروپایی گفتند ما مخالف عضویت اوکراین در ناتو بودیم اما تحت فشار امریکا با آن موافقت کردیم که این نشان دهنده فقدان حاکمیت و استقلال آنهاست.

آقای پوتین، ترور سردار سلیمانی را نمونه دیگری از شرارت‌های امریکایی‌ها برشمرد و برخی دیگری از سخنان خود با اشاره به تحریم‌های غرب علیه روسیه گفت: این تحریم‌ها به ضرر غرب است و نتیجه آن مشکلاتی از جمله افزایش قیمت نفت و بحران تأمین مواد غذایی است.

رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به سوءاستفاده امریکا از ابزار دلار برای تحریم و غارت کشورهای دیگر، این کار را در نهایت به زیان آنها و موجب تضعیف اعتماد جهانی به این ارز و حرکت کشورهای به استفاده از پول‌های جایگزین دانست و گفت: روسیه و ایران در حال طراحی روش‌های جدید برای استفاده از پول‌های ملی در روابط دو کشور هستند.

رئیس‌جمهور روسیه با تأیید مواضع رهبر انقلاب درباره منطقه قفقاز، مواضع دو کشور در قضیه سوریه از جمله در مخالفت با حمله نظامی به شمال این کشور را کاملاً منطبق با یکدیگر خواند و گفت: منطقه شرق فرات باید تحت کنترل نیروهای نظامی سوریه قرار بگیرد.

آقای پوتین همکاری‌های دو کشور ادر همه‌بخش‌ها و پروژه‌ها در حال پیشرفت دانست و افزود: ایران و روسیه در سوریه در حال مبارزه مشترک با تروریسم هستند و در زمینه نظامی نیز تلاش می‌کنیم. همکاری‌های دو کشور و همچنین همکاری و مانورهای سه جانبه با چین را توسعه دهیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عرض سه‌شنبه در دیدار آقای ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه و هیات همراه با تأکید بر ضرورت عملیاتی شدن تفاهم‌ها و قرار دادهای بین دو کشور، هوشیاری در مقابل سیاست‌های فربکارانه غرب را لازم دانستند و خاطر نشان کردند: همکاری‌های بلندمدت ایران و روسیه عمیقاً به نفع هر دو کشور است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تأکید بر اینکه حوادث جهانی نشان دهنده نیاز ایران و روسیه به همکاری‌های روزافزون و متقابل است، افزودند: تفاهم‌ها و قرار دادهای متعددی بین دو کشور از جمله در بخش نفت و گاز در جریان است که باید تا انتها پیگیری و عملیاتی شوند.

ایشان همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه را به ویژه در بی تحریم‌های غرب، ضروری و به نفع هر دو کشور دانستند و در خصوص حوادث اوکراین گفتند: جنگ یک مقوله خشن و سخت است و جمهوری اسلامی از اینکه مردم عادی دچار آن شوند به هیچ وجه خرسند نمی‌شود اما در قضیه اوکراین چنانچه شما ابتکار عمل را به دست نمی‌گیرفتید، طرف مقابل با ابتکار خود، موجب وقوع جنگ می‌شد. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه غربی‌ها با روسیه قوی و مستقل به کلی مخالف هستند، ناتو را موجودی خطرناک خواندند و افزودند: اگر راه در مقابل ناتو باز باشد حد و مرزی نمی‌شناسد و اگر جلوی آن در اوکراین گرفته نمی‌شد، مدتی بعد به پهانه کریمه، عراق، لبنان و فلسطین بسیار کم دهنده است.

ایشان مساله سوریه را بسیار مهم خواندند و با تأکید بر موضع جمهوری اسلامی مبنی بر مخالفت با حمله نظامی به این کشور و لزوم جلوگیری از آن، گفتند: یک مساله مهم دیگر در موضوع سوریه، اشغال مناطق حاصلخیز و نفت خیز شرق فرات به‌وسيله امریکایی‌ها است که این قضیه باید با بیرون راندن آنها از آن منطقه علاج شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تقبیح دخالت‌های رژیم صهیونیستی در قضایای منطقه، مواضع اخیر رئیس‌جمهور روسیه علیه صهیونیست‌ها را تحسین‌برانگیز خواندند.

ایشان در ادامه تأکید کردند: جمهوری اسلامی، سیاست‌ها و برنامه‌هایی را که منجر به بسته شدن مرز ایران و مستناتان شود، هرگز تحمل نخواهد کرد. رهبر انقلاب همکاری‌های بلندمدت ایران و روسیه را ضرورتی برای مبارزه با تروریسم و همکاری‌های دیگر در منطقه قفقاز، مواضع دو کشور در قضیه سوریه از جمله در مخالفت با حمله نظامی به شمال این کشور را کاملاً منطبق با یکدیگر خواند و گفت: منطقه شرق فرات باید تحت کنترل نیروهای نظامی سوریه قرار بگیرد.

آقای پوتین همکاری‌های دو کشور را در همه‌بخش‌ها و پروژه‌ها در حال پیشرفت دانست و افزود: ایران و روسیه در سوریه در حال مبارزه مشترک با تروریسم هستند و در زمینه نظامی نیز تلاش می‌کنیم. همکاری‌های دو کشور و همچنین همکاری و مانورهای سه جانبه با چین را توسعه دهیم.

حکم حمید نوری رانمی پذیریم

سختگویی قوه قضایه گفت: حکم صادره علیه حمید نوری ناعادلانه است و ما آن رانمی پذیریم. وی در ادامه درباره صدور حکم صادره (حبس ابد) علیه حمیدنوری گفت: پرونده غیر حقوقی و مخدوش بوده است. حکم صادره باتوجه‌به‌اینکه‌مرح‌ل‌دادرسی‌منطقی‌باموازی‌ن قانونی نبوده یک رسوایی است و محل اعتراض شدید است. متهم از حقوق اولیه دادرسی و شهروندی محروم بوده‌است و منطق با مقررات داخلی و کنوانسیون بین‌المللی نیست. وجدان جامعه بین‌المللی این مورد را نخواهد پذیرفت. سختگوی قوه قضایه‌افزود: صدور حکم ناعادلانه علیه تبعه‌ای ایرانی ناظر بر تمامیت اتباع کشور است و ما آن رانمی پذیریم و دولت سوئد تحت فشارسازی گروهک تروریستی منافقین رای صادر کرده است. وی افزود: آقای نوری حق داشتن وکیل را نداشته است. مطالعه کیفرخواست حق اولیه برای هر متهمی است که آن را آقای نوری نداشته‌است هزار روز انفرادی بوده‌است و اجازه ملاقات به او با خانواده‌اش ندادند و در از انصاف است. ۷۰ روز از آخرین جلسه دادگاه گذشت و هنوز محدودیت‌های قبلی ادامه دارد. سختگوی قوه قضایه‌افزود: قوه قضایه اعلام می کند که از اقدامات قاطع دولت در مقابله با سلب حقوق شهروندی آقای نوری حمایت می کند. بررسی پرونده آقای نوری در دادگاه سوئد کاملاً غیر حقوقی بوده‌است. فشار روحی، روانی و جسمی به آقای نوری وارد بوده‌است و این فشارها استمرار دارد. تصور کنید و این فرد هنوز در مظان اتهام است و محکوم هم نشده‌است و صلاحیت دادگاه سوئدی نسبت به رسیدگی به این پرونده محل خدشه است. سختگوی قوه قضایه در پاسخ در خصوص آخرین وضعیت پرونده جعفر پناهی و اینکه اتهام او چیست؟ گفت: برای این فرد در سال ۸۹ دادنامه‌ای از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب صادر شده بود که اتهام این فرد در پرونده مورد بحث اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی بوده به ۵سال حبس محکوم شده بود و از باب فعالیت تبلیغی علیه نظام هم یکسال حبس گرفته بود که در مجموع ۶ سال حبس داشت. این دادنامه قطعی و لازم الاجرا است و بر این اساس در ۲۰ تیر ماه سال جاری برای تحمل کیفر حبس به بازداشتگاه لوین معرفی شده‌است. وی در پاسخ به سوالی درباره علت بازداشت مصطفی تاج‌زاده گفت: رسیدگی به پرونده آقای تاج‌زاده در دستگاه قضایی مطابق موازین قانونی بوده و اتهام او اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام بوده است و براساس رسیدگی‌ها، برای او در ۱۷ تیرماه سال جاری قرار تأمین از نوع بازداشت موقت صادر شده و الان در بازداشتگاه لوین است. ستایشی افزود: اتهام و محل حبس آقای تاج‌زاده مشخص است و جای ابهامی نیست. ستایشی در پاسخ به سوال ایسنا درباره اینکه با توجه به پذیرش اعاده داری اکبر طبری برای رسیدگی به دو اتهام او، این پرونده در چه وضعیتی است؟ یا رسیدگی آغاز شده و مانند دادگاه قبلی علنی است یا خیر؟ گفت: پرونده در دو اتهامی که اشاره کردید و مورد اعاده قرار گرفت نه بقیه محکومیت‌ها، به شعبه هم عرض کیفری ارجاع شده و جلسات رسیدگی به این تقاضای اعاده دادرسی به زودی آغاز می شود. در مورد اینکه دادگاه علنی باشد یا خیر هم باید گفت اصل بر علنی بودن محاکم است مگر به تشخیص قاضی. سختگوی قوه قضایه در پاسخ به سوالی در خصوص انتقال زندان مشهد به خارج از شهر گفت: از ۲۰ سال قبل بحث انتقال زندان مشهد کدیکه خورده‌است و مورد پیگیری مجدانه همکاران ما در اداره کل زندان‌ها بوده است. به لحاظ اینکه زمین مناسب اختصاص داده شده بود، موضوع معوق شد. با پیگیری‌های صورت گرفته، زمینی اختصاص یافت. این زندان برای ۱۰ هزار نفر پیش‌بینی شده و در سی‌وسه کیلومتری شهر مشهد قرار دارد. این زمین از ۴ دهه قبل معارضین و شکایت‌هایی داشت. معارضین پدرتقتند که به صورت رایگان این زمین‌های مورد ادعا برای احداث زندان تحویل بدهند. ستایشی درباره مسئله غفلت و حجاب گفت: مطالبه مردم مسلمان در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، رعایت حجاب است و این موضوع پشتوانه دادر مقررات موضوعه و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی.

فعال کنند تا این هدف‌گذاری عملیاتی شود.

رهبر معظم انقلاب:

حمله به شمال سوریه به نفع تروریست‌ها خواهد بود

ادامه‌از صفحه اول
مرزهای آن را امنیت خود می دانیم، خطاب به آقای اردوغان گفتند: شما نیز امنیت سوریه را امنیت خود بدانید. مسائل سوریه را باید با مذاکرات حل کرد و ایران، ترکیه، سوریه و روسیه با گفت‌وگو این مساله را تمام کنند. ایشان همچنین با ابراز خرسندی از بازگشت قریب‌باغ به آذربایجان، گفتند: البته اگر سیاستی مبنی بر مسدود کردن مرز ایران و ارمنستان وجود داشته باشد، جمهوری اسلامی با آن مخالفت خواهد کرد چرا که ایمن مرز یک راه ارتباطی چند هزار ساله است. رهبر انقلاب افزایش همکاری‌های ایران و ترکیه در همه مسائل منطقه را مفید و لازم خواندند و افزودند: ما همواره از دولت شما در مسائل داخلی و در مقابل دخالت‌ها دفاع کرده‌ایم و همچنینک گفتید دوستان دوران سخت یکدیگر هستیم و برای ملت مسلمان ترکیه دعا می کنیم. در این دیدار که آقای ریسی رئیس جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای اردوغان با تبریک اعیاد قربان و غدیر خم، اتحاد امت اسلامی و افزایش همبستگی ایران و ترکیه را لازم دانست و گفت: ترکیه هیچگاه در مقابل اجحاف علیه ایران ساکت نشسته و برادری ایران و ترکیه در همه زمینه‌ها باید گسترش پیدا کند. آقای اردوغان با تأکید بر اینکه همواره مخالف تحریم‌های یکجانبه علیه ایران بوده و خواهیم بود، گفت: از انتظارات مشروع ایران در برجام، حمایت، و شرکت‌های ترکیه‌ای را به سر سرمایه‌گذاری در تروریستی، مورد حمایت تسلیحاتی سنگین از ایران تشویق می کنیم. رئیس جمهور ترکیه با اشاره به درگیری ایران و ترکیه با تروریستها در

روسای جمهور روسیه و ترکیه به ایران آمدند

تهران، مرکز دیپلماسی منطقه

چندروز پس از سفر پر سر و صدای رییس جمهور امریکا به فلسطین اشغالی و عربستان سعودی، این بار نوبت به تهران رسیده تامیزبان روسای جمهور روسیه و ترکیه باشد. میزبانی که می تواند نقش کشورمان را در مناسبات منطقه‌ای، پررنگ‌تر از هر زمانی نشان دهد. سفر پوتین به تهران، از نظر زمانی دو اهمیت ویژه خواهد داشت. جدا از آنکه این سفر بلافاصله پس از سفر بایدن به منطقه انجام شده، نامشخص بودن سرنوشت مذاکرات هسته‌ای، نیز خود عامل مهمی است که نشان می‌دهد نزدیکی ایران با روسیه به عنوان یکی از طرفین حاضر در مذاکرات تا چه میزان اهمیت خواهد داشت. هرچند در ماه‌های گذشته بارها گمانه زنی‌هایی از این مطرح شده که روس‌ها در مذاکرات احیای برجام، نقش سازنده‌ای نداشته‌اند و حتی بعضا خواسته‌های آنها باعث دشوار شدن رسیدن به نتیجه نهایی شده اما چه طرف ایرانی و چه روس این موضوع را بارها تکذیب کرده‌اند و حضور پوتین در تهران می‌تواند نگاه مشترک در این مذاکرات را تحکیم کند. جدا از آن، از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین، رییس جمهور روسیه سفرهای بین‌المللی چندانی نداشته و سفر به تهران می‌تواند برنامه‌ای شاخص در سفرهای پوتین باشد. روسیه از زمان حمله به اوکراین، تحت تحریم‌های شدید امریکا و اروپا قرار گرفته و همین موضوع محدودیت‌هایی را در برنامه‌های اقتصادی این کشور به وجود آورده است. هرچند ایران بارها اعلام کرده که مخالف هرگونه جنگی است و در اوکراین نیز آتش بس و تصمیم‌گیری بر اساس دیپلماسی و اولویت می‌داند اما حضور پوتین در تهران می‌تواند شرایط را برای افزایش همکاری‌های تجاری میان دو کشور نیز فراهم کند. هرچند ساختار اقتصاد روسیه و ایران به یکدیگر شبیه‌است و محوریت صادرات نفت و انرژی بخش مهمی از اقتصاد دو کشور را می‌سازد اما در صورت توسعه همکاری‌های مشترک در سطوح مختلف می‌توان انتظار داشت که دو طرف میزان تجارت مشترک خود را افزایش دهند. در کنار پوتین، اروغان – رییس جمهور ترکیه – نیز به ایران آمده تا مقامات کشور دیدار و گفت‌وگو کند. اردوغان نیز در این سفر از لزوم همراهی دو کشور در زمینه‌های تجاری و مبارزه با تروریسم سخن گفته و از ایران به عنوان یکی از شرکای راهبردی ترکیه در منطقه یاد کرده‌است. اردوغان در جریان سفر خود به تهران با رهبر معظم انقلاب دیدار کرد و پس از آن در جلساتی مشترک با رییس جمهور، توافق‌های جدیدی را در زمین همکاری با ایران به امضا رساند. رییس جمهور ترکیه با یادآوری اینکه سازمان‌های تروریستی در هر کشوری موجودیت داشته باشند، باعث برهم خوردن ثبات در این کشورها می‌شوند و ما باید با همه این سازمان‌های تروریستی برخورد داشته باشیم. رییس جمهور کشورمان در نشست خبری مشترک با رجب طیب اردوغان با تأکید بر اینکه این سطح از روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور حتما کافی نیست و می‌تواند به سطح بالاتری حرکت کند گفت: در این روند به سطحی تاسه برابر بالاتر از میزان فعلی توجه داریم. آیت‌الله ابراهیم ریسسی در نشست خبری امضای اسناد مشترک با همکاران بین ایران و ترکیه با تبریک یادعید قربان و غدیر، اظهار کرد: بدون تردید سفر آقای اردوغان به ایران نقطه عطفی برای ارتقای سطح همکاری دو کشور خواهد بود. وی افزود: در مذاکرات، اراده جدی دو کشور برای امر و ارتقای سطح روابط حوزه‌های مختلف از جمله سیاسی و اقتصادی و دیگر حوزه‌ها مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. رییس جمهوری یادآور شد: این سطح از روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور حتما کافی نیست و می‌تواند به سطح بالاتری حرکت کند و در این روند به سطحی تاسه برابر بالاتر از میزان فعلی یعنی تاسی میلیارد دلار را



هدف‌گذاری کرده‌ام که پتانسیل آن در هر دو کشور وجود دارد. ریسی ادامه داد: تأسیس شهرک‌های صنعتی بین دو کشور که به صورت مشترک دنبال می‌شود در این مذاکرات مطرح شد. همچنین تأسیس پارک‌های علم و فناوری که با همکاری شرکت‌های سرمایه‌گذاری بین دو کشور از دیگر نکات مورد تأکید وی با اشاره به تمهید قرارداد انتقال گاز به ترکیه اظهار کرد: این امر قبلاً هم مورد تأکید بود امروز هم بر آن تأکید مجدد شد تا انتقال گاز شکل فعال‌تری به خود بگیرد. رییس جمهوری همچنین تأکید کرد: توسعه داش‌بینان دو کشور باشد هم مورد توجه قرار گرفت. در این نشست بود. فعالیت شرکت‌هایی که در ترکیه و ایران فعال هستند و دنبال کردن فعالیت مشترک آنها در هر دو کشور می‌تواند منجر به توسعه روابط ایران و ترکیه شود.

ریسی همکاری دو کشور در مسائل امنیتی را بسیار مهم دانست و گفت: دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی دو کشور می‌توانند در جهت امنیت دو کشور فعالیت کنند. همچنین مبارزه با تروریسم، مواد مخدر، جرایم سازمان‌یافته هم از نکات مورد تأکید هر دو کشور در این نشست بود. وی تصریح کرد: تروریسم ممکن است اسامی مختلفی داشته باشد، اما تروریسم از سوی هر کسی که امنیت منطقه را به خطر می‌اندازد باید مورد توجه باشد. به ویژه که ما به برخورد با تروریسم تحت هر عنوانی تأکید داریم و در این زمینه دیدگاه غربی‌ها که تناقض آمیز است را رد می‌کنیم. رییس جمهوری ادامه داد: همکاری دو کشور در مسائل منطقه‌ای از مواردی بود که مورد تأکید قرار گرفت و هر دو کشور بر حفظ تمامیت ارضی کشور سوریه تأکید دارند. روابط خوب دو کشور می‌تواند منتهی به روابط منطقه‌ای و



ایران



فرانسه و به‌ویژه امریکا هستند. آقای اردوغان با بیان اینکه موضع ترکیه در خصوص تمامیت ارضی سوریه مشخص است، افزود: از دولت سوریه انتظار

طول سال‌های متمادی، گفت: در سوریه گروه‌های تروریستی، مورد حمایت تسلیحاتی سنگین از طرف کشورهای غربی همچون آلمان، انگلیس،

اقتصادکلان

رییس سازمان امور مالیاتی:

مالیاتی از مبالغ کارت به کارت نگرفته‌ایم

رییس کل سازمان امور مالیاتی درباره اینکه مبالغ واریز شده از طریق کارت به کارت هم مشمول مالیات می‌شود، گفت: تاکنون مبالغ کارت به کارت شده بررسی نشده و برای بررسی این موارد نیاز به دستورالعمل بانک مرکزی درباره تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی افراد داریم. به گزارش سازمان امور مالیاتی، داوود منظور با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی از فعالیت‌های اقتصادی مالیات می‌گیرد، اظهار کرد: این کار به این معنی است که از آنچه نشان‌دهنده فروش و کسب درآمد و سود خالص فعالیت‌های اقتصادی است، بر اساس محاسبات کارشناسی و قانونی مالیات دریافت می‌شود و به‌هیچ عنوان از دستگاه کارت، کارت به کارت و گردش حساب بانکی که نشانی از فعالیت اقتصادی ندارد، مالیات کسر نمی‌شود. منظور افزود: واریز مبالغ بالای پول و به‌دفعات مکرر از طریق دستگاه پوز به حساب افراد می‌تواند نشان از فعالیت اقتصادی آنها باشد و فعالان اقتصادی باید اظهارنامه مالیاتی خود را تنظیم و به سازمان امور مالیاتی کشور ارائه دهند. اگر فردی فعالیت اقتصادی داشته و گزارش درآمد خود را اعلام نکرده باشد و سازمان امور مالیاتی بر اساس داده‌های اقتصادی و گردش حساب‌های آن فرد به این نتیجه برسد که وی کسب و کار داشته و به درآمد بالایی دست پیدا کرده، علاوه بر پرداخت مالیات، طبیعتاً مشکلات قانونی برای آن فرد به وجود خواهد آمد.

■ شرط اخذ مالیات از کارت به کارت

وی در پاسخ به این پرسش که آیا مبالغ واریز شده از طریق کارت به کارت هم مشمول مالیات می‌شود، گفت: تاکنون مبالغ کارت به کارت شده بررسی نشده و برای بررسی این موارد نیاز به دستورالعمل بانک مرکزی در خصوص تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی افراد داریم. رییس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی باید طی یک ماه آینده حساب‌های شخصی و تجاری افراد از هم تفکیک و به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام شود، تأکید کرد: تفکیک حساب‌ها با بر اساس اعلام خود صاحبان حساب صورت می‌گیرد یا از طریق بررسی تراکش‌ها و گردش مالی صاحب حساب توسط بانک مرکزی انجام می‌گیرد.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در تشریح شرایط تشخیص حساب‌های تجاری با اشاره به اینکه اگر تعداد دفعات واریزی به یک حساب طی یک ماه از میزان تعیین شده به‌طور مثال بیش از ۱۰۰ مرتبه واریز به کارت فراتر باشد، گفت: این حساب مشکوک به تجاری بوده و از طریق بانک مرکزی به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی می‌شود.

■ کنترل حساب‌ها

روشی برای شناسایی فرار مالیاتی
منظور در پاسخ به این پرسش که آیا این اقدام منجر به خروج سرمایه از بانک‌ها و تبدیل آن به سکه و دلار و زمین نمی‌شود، اظهار داشت: چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد، جریان اقتصاد یک جریان زاینده است، اصحاب کسب و کار دایم در حال خرید و فروش هستند و در اقتصاد جایگزینی برای پول وجود ندارد. در دنیا یکی از روش‌ها برای شناسایی فرار مالیاتی کنترل حساب افراد است و اگر فردی مبلغی پول واریز یا دریافت می‌کند، باید در قبال آن مبلغ پاسخگو باشد که این مبلغ بر چه اساس و مبنایی انتقال پیدا کرده است. رییس سازمان امور مالیاتی کشور افزود: دستگاه مالیاتی با هوشمندسازی سامانه‌ها در حوزه اخذ مالیات حساب افراد را رصد می‌کند و فعالان اقتصادی بر اساس محاسبات مالی و میزان درآمد شناسایی شده، باید مالیات متصفانه دولت را پرداخت کنند.

وی با بیان اینکه نظام مالیاتی امین مردم در مالیات ستانی عادلانه خواهد بود به همکاری بانک مرکزی در شناسایی متخلفان مالیاتی اشاره کرد و گفت: سلامت نظام اقتصادی کشور توسط نظام بانکداری بانک مرکزی کنترل می‌شود و مردم می‌دانند وظیفه بانک مرکزی همین است، لذا بر همین اساس بی‌اعتمادی مردم معنا و مفهومی ندارد. منظور با اشاره به ابراز برخی نگرانی‌ها از نحوه رسیدگی به حساب‌های بانک‌ها تأکید کرد: ممکن است عده‌ای نخواهند حاکمیت نسبت به فعالیت آنها مداخله داشته باشد ولی سازمان امور مالیاتی با هوشمندسازی سامانه‌های مالیاتی و به اعتبار اینکه مسوولیت استیفای حقوق مردم و دولت را بر عهده دارد، به دنبال جلوگیری از فرار مالیاتی، متخلفان اقتصادی است.

مهل‌ت ارایه اظهار نامه اشخاص حقوقی تمدیدبندی‌شود

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به پرسش یکی از شنوندگان برنامه مبنی بر اینکه تنخواه‌دار شرکت‌هستند آیا مبلغ واریزی به حساب این افراد مشمول مالیات می‌شود، تصریح کرد: این قانون مشمول حساب‌هایی است که مبالغ واریز و برداشت شده در آنها طی یک سال از یک مبلغ مشخص تعیین شده، تجاوز می‌کند. لذا اگر تنخواه لازم مبلغ زیادی باشد، این فرد باید مستندات لازم برای اثبات تنخواه بودن این مبلغ را ارائه و به سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات به شرکت مراجعه می‌کند. وی در پایان با اشاره به مهلت ارایه اظهارنامه سال ۱۴۰۰ تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۱، گفت: متأسفانه مجوزی برای تمدید این مهلت نداریم و اشخاص حقوقی باید تا پایان تیرماه اظهارنامه مالیاتی خود را به این سازمان ارائه دهند.



صاحبان مشاغلی که کالای ضروری ندارند چطور مشتری جذب می کنند

دیدن خرج ندارد

جواب می‌رسد. شما این تراکت را از من می‌گیری و روی میز مغازه می‌گذاری، صاحب مغازه هم بابت هر تراکت که روی میز جمع می‌شود به من هزار تومان می‌دهد. به همین سادگی، شما کار سختی انجام نمی‌دهی فقط چند قدم راه می‌روی و برمی‌گردی ولی باین کار به من کمک می‌کنی.»

البته این جمله‌ها را کسانی می‌شنوند که برای گرفتن تراکت مقاومت می‌کنند، بعضی‌ها بعد از شنیدن جمله اول که: «اگر این تراکت را روی پیشخوان مغازه بگذاری هزار تومان به من کمک می‌کنید، در دام می‌افتند. اما کسانی که مقاوم‌تر هستند هم در دامی افتند چون به قول پسر جوان فقط یک فرمول ساده است، اما وقتی وارد مغازه می‌شوی تا تراکت را روی پیشخوان بگذاری و هزار تومان به بقیه هزار تومان پسر جوان کمک کنی تازه داستان شروع می‌شود.

دیدن که خرج ندارد

شما فقط وارد مغازه می‌شوید تا تراکت را روی پیشخوان بگذاری و هزار تومان به آن پسر جوان یا نوجوان کمک کنی و باز گردید اما بیرون آمدن از مغازه به همین راحتی‌ها هم نیست. حالا اینجا فروشنده وارد عمل می‌شود و شما را باز دید از اجناسی دعوت می‌کند که البته دیدنشان برای شما هیچ خرجی ندارد، او با اسم بردن از برندهای آشنا و گفتن قیمت‌هایی که البته نشانه کامل فیک بودن اجناس است شما را اوسوسه می‌کند تا دست به جیب شوید و خرید کنید، باید خیلی قاطع باشید که بدون خرید کردن از مغازه بیرون بیایید و البته اغلب افراد اینقدر قاطع نیستند و بالاخره دست به جیب می‌شوند و تازه وقتی به خانه می‌رسند متوجه می‌شوند چیزهایی که خریده‌اند را هیچ اصلا احتیاج هم نداشتند و چه بسا مانند آن را در خانه نداشته‌اند. این ترفند تازه فروش اجناس هم به نفع آن پسرهای جوانی است که تراکت پخش می‌کنند هم باعث می‌شود فروشنده‌ها و مغازه دارا هم حداقل فروشی در روز داشته باشند تا بتوانند خرج و دخلشان را با هم سر به سر کنند.

تعادل |

گواش

این روزها که مردم حتی برای خرید مایحتاج روزانه خود دچار مشکل می‌شوند، خریدن وسایلی که از نظر خیلی‌ها ضروری به نظر نمی‌رسد، چندان کار آسانی نیست، البته بسیاری از افراد خریدن وسایل آرایشی و بهداشتی را ضروری می‌دانند به خصوص در فصل گرما استفاده از وسایلی مانند عطر و اسپری و مام برای همه واجب به نظر می‌رسد و اما برخی هم معتقدند که در این شرایط خریدن این لوازم فقط قدرت خرید آنها برای مایحتاج اصلی زندگی را کاهش می‌دهد. اگر قرار باشد همه همین‌طور فکر کنند پس تکلیف آنهایی که شغلی غیر از فروش مواد غذایی و نان و ... دارند چه می‌شود، آنها قرار است چطور امرار معاش کنند. در حالی که بسیاری از این افراد مغازه‌هایشان اجاره‌ای است و حتی همان چرخ‌دستی را اجناس فروشی‌شان را روی آن گذاشته‌اند اجاره کرده‌اند و باید پولی در بیاورند تا هم اجاره آن را بپردازند و هم بتوانند مثل خیلی‌های دیگر از پس هزینه‌های معیشتی خود بر بیایند. حالا اما ماجرا طور دیگری رقم خورده در واقع افراد برای اینکه بتوانند مردم را به خرید کردن ترغیب کنند، از ترفندهایی استفاده می‌کنند که جالب است اما جذاب نیست. از آن نظر جالب است که رسیدن به این ترفند خود نیاز به آشنایی به روش‌های کسب و کار دارد و از آن نظر جذاب نیست چون در اکثر مواقع افراد را دچار سردرگمی کرده و از این وضعیت استفاده می‌کنند و اجناسی را به فروش می‌رسانند که فرد بعد از خرید تازه متوجه می‌شود که اصلا نیازی به آنها نداشته است. این روزها اگر گذر تان به خیابان‌هایی شلوغ و پر رفت آمد بيفتد که از قضا می‌تواند مغازه‌های بسیاری هم در آن باشد، با جوانان و نوجوانان روبه‌رو می‌شوید که با یک تراکت جلوی شما را می‌گیرند و می‌خواهند که چند ثانیه به حرفشان گوش بدهی. در واقع دعوت می‌کنند که از یک فرمول ریاضی ساده با تو حرف بزنند. «ببینید این یک مکاتیرم ساده و روان و دوطرفه است. مثل یک فرمول ریاضی است که خیلی زود به

رویداد

راهی جز احیای دریاچه ارومیه نداریم

باتوجه به ارزش اکولوژیک و زیست گون‌های در معرض انقراض در منطقه، نقش در معیشت جامع محلی، جنب گردشگر و لزوم پیشگیری از تبدیل شدن آن به یک کانون گردوغبار، دریاچه ارومیه برای احیاناً زندنگانه و زیای است و یک کارشناس حوزه آب ضمن اشاره به لزوم احیای این اکوسیستم مهم، ابراز امیدواری می‌کند که دولت برای جان بخشی دوباره به «شور دریا» عزم خود را جزم کند.

وعده‌هایی که اجرایی نشد

رییس دولت ۲۹ مهر ۱۴۰۰ نیز با نمایندگان استان‌های آذربایجان شرقی و غربی در مجلس دیدار کرد و در پاسخ به دغدغه‌نمایندگان آذربایجان غربی در باره وضعیت دریاچه ارومیه و آثار و تبعات زیست محیطی ناشی از خشکسالی و کمبود آب در منطقه گفت: ستاد احیای دریاچه ارومیه بزودی با شکل جدید فعال خواهد شد تا با کمک نمایندگان، مدیران استان و دغدغه‌مندان کار و ادنیال و اقدامات لازم را انجام دهد. در سال جاری نیز موضوع احیای دریاچه ارومیه مطرح بوده است به گونه‌ای که جلسه هماهنگی و بررسی اجرای طرح‌های اولویت‌دار استان آذربایجان غربی ۱۲۷ دیپهشت ۱۴۰۱ به ریاست محمد منجر - معاون اول رییس جمهوری - برگزار و در این جلسه با اشاره به مطالبات و تاکیدات رییس جمهور در خصوص احیای دریاچه ارومیه مقرر شد تا طرح‌های مرتبط با احیای این دریاچه هر چه سریع‌تر عملیاتی شود.

تدوین بسته نرم‌افزاری برای احیا

در شرایطی که نمایندگان مجلس نسبت به وضعیت دریاچه ارومیه ابراز نگرانی کرده‌اند، عیبت سلاچقه - رییس سازمان حفاظت محیط زیست - به تدوین بسته نرم‌افزاری برای احیای دریاچه ارومیه اشاره کرد و گفت: اگر بسته نرم‌افزاری زودتر عملیاتی می‌شد و کارهای سخت‌افزاری و هزینه‌کرها در زمینه ساخت سد،



تولید و... انجام نمی‌شد، شرایط بهتری رقم می‌خورد و نتایج ملموس و هزینه‌ها بسیار کمتر می‌شد. او درباره موضوعات بسته دوم گفت: کاملاً یک بسته نرم‌افزاری است و بیشتر جنبه مدیریتی مطرح است و مسائلی چون کاهش مصارف آب در بخش‌های مختلف، به‌ویژه کشاورزی و استفاده مجدد از آب را در بر می‌گیرد.

هیچ راه بر گشتی نداریم

محمد موسوی خوانساری - کارشناس حوزه آب - به ضرورت احیای حتمی و بدون شک دریاچه ارومیه اشاره کرد و گفت: هیچ راه برگشتی نداریم. بنابر گفته بعضی افراد در باره قابل احیا نبودن دریاچه اصلا مورد تایید نیست و دریاچه باید احیا شود چرا که فرهنگ و سنت دو استان آذربایجان شرقی و غربی در آن درگیر است. لطافت و طوبیت هوای این منطقه در امیدواری مردم و ایجاد حس امید تأثیر دارد. این کارشناس حوزه آب افزود: امیدواریم دولت سیزدهم عزم را جزم کند تا همه مسئولان ذریط دور یک میز در استان‌های ذی‌نفع جمع شوند و بتوانند مدیریت جامع حوزه آبریز را عملیاتی کنند. او مهم‌ترین اقدامات سخت‌افزاری انجام‌شده در دریاچه ارومیه را برشمرد و گفت: اولین اقدام توقف سد‌های در دست مطالعه و ساخت مانند سد نازلو و باراندوز چای در ارومیه، سد لیلان چای در ملکان و سد سیسینه رود در یوکان بوده است. در صورت

اجرای این طرح‌ها و به بهر مبراری رسیدن سدها تقریباً دریاچه ارومیه تمام می‌شد. در ادامه به اقدام برای رهاسازی آب از سد‌های موجود به سمت دریاچه ارومیه اشاره کرد و افزود: تمام نهادهای متولی مانند جهاد کشاورزی، شرکت آب منطقه‌ای، سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) و هر سه استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و کردستان باید زیر نظر استانداردی‌ها بر سر میزان آب تجدیدپذیر و قابل برنامه‌ریزی به توافق برسند و در نهایت سهم آب محیط زیست و دریاچه ارومیه مشخص شود که باید رها شود.

ضری ۱۵ میلیون نفر را

درگیر می‌کند

موسوی اقدام رهاسازی آب را «اقدامی بی‌نظیر» در سطح کشور خواند که از سال ۹۴ تا سال ۹۸ انجام شد و اظهار کرد: حق به دریاچه ارومیه با حجم آب قابل توجهی از رودخانه‌های سد‌های مشرف به حوزه دریاچه ارومیه حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب بود که رهاسازی شد و این اقدام توانست دریاچه ارومیه را به وضعیت پایداری برساند. این کارشناس حوزه آب لازمه انجام این اقدام را انعوض دریاچه‌های خروجی آب سد‌ها مانند سد یوکان دانست تا بتواند حجم آب بسیار زیادی را در زمستان رها کند. این رهاسازی آب به گونه‌ای برنامه‌ریزی شد که در زمستان آب رها شود و بتواند خود را به دریاچه برساند و از دسترس کشاورزان خارج شود. این دریاچه مانند قایقی است که سه استان در آن دخیل هستند و منافع مشترک دارند. اگر این دریاچه به سمت خشکی رود - که در حال حاضر به سرعت به این سمت حرکت می‌کند - ضرر آن متوجه ۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر از مناطق شمال غربی کشور خواهد شد.

آگهی مناقصه عمومی

۱) دستگاه مناقصه گزار: شهرداری اصفهان

۲) موضوع مناقصه: اسکن و آرشیو الکترونیکی اسناد اداره کل سرما به انسانی شهرداری اصفهان

۳) مهلت خرید و محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ با مراجعه به درگاه الکترونیکی شهرداری اصفهان به نشانی isfahan.ir فهرست مناقصه، مزایده، فراخوان (ها) اسناد مناقصه را مشاهده و اخذ نمایند.

۴) مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقدی

۵) اعتبار قیمت‌ها: حداکثر دو ماه شمسی

۶) مهلت و محل تحویل پیشنهاده‌ها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۵/۱۰ به نشانی اصفهان، بلوار آئینه خانه، ابتدای بن بست سپیده، سازمان فاوا شهرداری اصفهان، واحد حر است تحویل نمایند.

۷) زمان گشایش پاکت‌ها: حداکثر یکماه پس از پایان تحویل اسناد و مدارک می‌باشد.

خبر روز

آمار بالای سکنه مغزی در ایران

رییس بیست و نهمین کنگره بین‌المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران با بیان این موضوع که سکنه مغزی جزو عوارض برجسته کووید است، گفت: ۱۰۰ تا ۱۵۰ مورد سکنه مغزی از هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت کشور، تا قبل از دوران کرونا، ثبت شده که تقریباً آمار بالایی است و قطعاً با شروع دوران کرونا، این آمار افزایش یافته است. محمدرضا قینی در ارتباط با رابطه واکسن کرونا و سکنه مغزی، گفت: طرح این موضوع که واکسن با بروز سکنه مغزی ارتباط دارد، باید با مستندات علمی و تحقیقات باشد و برای سکنه مغزی و ارتباط آن با واکسن کرونا، چنین مستنداتی وجود ندارد.



می‌گوید: «نه یک بار یک داد نانوشته‌ایم، بین روزی ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان. البته اگر روز موفقی داشته باشد قطعاً پولش بیشتر می‌شود. بعضی وقت‌ها او از مایبشتر سود می‌کند، چون خیلی کارش را بلد است فروشنده‌ها و مغازه دارا هر روز موفقی داشته‌اند و در هر چند کم داشته باشند تا مجبور نباشند شب را دست خالی به خانه بازگردند. به هر حال در این وضعیت اقتصادی و معیشتی برای اینکه بتوان دوام آورد و زندگی کرد باید به ترفندهای زیادی متوسل شد، ترفندهایی که نه‌ان حال به سر سفره‌های آورد و باعث می‌شود همچنان کسانی بتوانند باسایلی صورت خود را سرخ نگه دارند و مغلوب وضعیت موجود نشوند.

بگویم چون دست زیاد می‌شود، اما وقتی مشتری در شروع خرید قیمت‌های کم را می‌بیند، کم کم مشتاق می‌شود بقیه جنس‌های مغازه را هم ببیند. در این مغازه همه چیز مورد پسند خانم‌ها موجود است. برای همین اگر در قدم اول و جذب مشتری موفق عمل کنیم و مشتری پایش را داخل مغازه بگذارد، دیگر خیلی کم پیش می‌آید که دست خالی از مغازه بیرون برود. مگر اینکه مشتری واقعا پولی همراه نداشته باشد و فقط به اصرار تراکت پخش کن وارد مغازه شده باشد. یا ممکن است فروشنده‌های ما هم کم کاری کنند و یک نفر از دستشان فرار کند.»

داستان تراکت‌ها

اما داستان این تراکت‌های هزار تومانی چه می‌شود؟ واقعا آخر شب این تراکت‌ها را می‌شمارند و به ازای هر عدد هزار تومان به پسر جوان می‌دهند؟ شهرام

مشتری هم که افتتاح است. البته شب عید و ولادت و گاهی تعطیلی‌های مناسبتی اوضاع کمی بهتر است، اما بقیه روزهای سال فقط دختران جوان از ما خرید می‌کنند، آن هم در حد رب و تینت لب و اسپری‌های ارزان قیمت و عطرها ی تفلنی. کسی دیگر دنبال عطر گران قیمت و مارک‌های آنچنانی نیست. حساب کنید با این بازار چگونه می‌توانم خرج و دخلم را یکی کنم و ور شکست نشوم. «

ترفندهای عجیب و جدید مغازه‌دارها

شهرام به خبر آنلاین می‌گوید: «بیشتر مشتری‌های ما با همین ترفند وارد مغازه می‌شوند. باید از تکنیک گیج و مشتاق کردن مشتری استفاده کرد. یعنی مدام به او پیشنهادهای ارزان قیمت می‌دهیم. مثلاً از اجناس زیر ۵۰ هزار تومان شروع می‌کنیم. این نکته‌ها تکنیک است و من نباید این فرمول‌ها را فقط باید برای کرایه و حقوق و پاداش بدهم. وضعیت

روی خط خبر

نحوه تهیه داروی بیماران مزمن در طرح «دارویاری»

برخی بیماری‌های مزمن مانند فشار خون، دیابت، بیماری‌های قلبی و چربی خون و موارد مشابه به صورت مداوم نیازمند مراقبت، ویزیت پزشک و البته مصرف دارو هستند، پیش از این، افراد دارای بیماری‌های مزمن که اغلب هم مسن هستند، مجبور بودند برای تمدید دارو هر بار به پزشک مراجعه و سپس از داروخانه‌ها دارو دریافت کنند. خوشبختانه با اصلاح سیاست‌های ارزی دارو یا همان طرح «دارویاری» که از پنجشنبه گذشته کلید خورده است، این امکان فراهم شده که نسخه بیماران تا دو بار بدون نیاز به ویزیت پزشک، مجدداً تمدید شود. همچنین لازم به ذکر است با اجرای طرح دارویاری، تهیه دارو با نسخه هیچ افزایش هزینه‌ای برای بیمار نخواهد داشت، اما اگر بدون نسخه و به صورت آزاد برای دریافت دارو مراجعه شود، فرد مشمول افزایش



رییس جهپور در این باره، تعداد ۱۱۹ قلم از داروهای بدون نسخه که تواتر مصرف بیشتری دارند، تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌اند. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، همچنین داروهایی که قبلاً تحت پوشش بیمه نبودند در جمله سینتاکلیتین، زروواستاتین، امپاگلیفلوزین، کابرگولین، پنتوپرازول، کلاریترومایسین و موارد مشابه خوشبختانه مشمول این طرح می‌شوند و هزینه‌هایشان توسط بیمه پرداخت می‌شود.

شناسایی ۵۳۷۷ بیمار جدید کووید ۱۹

بر اساس اعلام وزارت بهداشت و درمان، ۱۹ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۵۲۲ نفر رسید. وضعیت این قضای واکسن استرانکا و شائیه تغییر انقضای آن گفت: موضوع تاریخ انقضا یکی از مباحث بسیار مهم است که در همه فرآورده‌های بیولوژیک و جمله واکسن باید به دقت مورد توجه و رصد قرار بگیرد که طبیعتاً این موضوع را در وزارت بهداشت مورد توجه قرار داده‌ام. او افزود: تمامی ویال‌های واکسن که در کشور قرار است مصرف شوند باید در سامانه‌های الکترونیک ثبت شده باشند؛ و به همین منظور برای هر ویال واکسن در سازمان غذا و دارو یک کد انحصاری صادر می‌شود که در اصطلاح به آن برچسب یا لیبل «تی‌ک» است که یک کد



همه واکسن‌های تولید داخل با هماهنگی سازمان غذا و دارو این مشخصات را درج می‌کند یا اینکه در مورد واکسن‌های وارداتی در بدو ورود در سازمان غذا و دارو بر اساس مستندات واکسن، تاریخ انقضا و سریال ساخت آن بر روی کدی که «کیوآرکد» برای قابلیت رصد دارد بر روی چسب زده می‌شود. واکسن‌های داخلی هم اگر در کارخانه این کد را زده باشند سازمان غذا و دارو درج می‌شود.

ادامه از صفحه اول

دلایل افزایش خشونت در جامعه

در پی آن، انرژوی زیادی از افراد گرفته و روحیه آنها خراب می‌شود، ادامه داد: در نهایت افراد آرامش خود را از دست می‌دهند و نسبت به زندگی مشترک سرد می‌شوند. شاید انتقام‌جویی در کوتامدت، حال انسان را اندکی بهتر کند اما به‌طورقطع با توجه به تآجبار افراد انتقام‌جو و بخشنده، همه افرادی که گذشت کرده‌اند زندگی بهتر و آرام‌تری دارند. بخشش، آموختنی است و نمی‌توان گفت خانوادگی ژنتیکی بخشنده یا انتقام‌جو هستند. هنگامی که فرزندی شاهد فقدان گذشت میان والدین خود باشد، از آنها می‌آموزد که بخشش نداشته باشد. هنگام ورود دانش‌آموز به فضای آموزشی، آموزش و پرورش وظیفه دارد مهارت‌های این چنینی را به افراد آموزش دهد. متأسفانه زمانی در جامعه ما روحیه گذشت بسیار فراگیر بود و اکثر افراد این روحیه را داشتند، آنها به یگدیگر کمک می‌کردند، همین باعث می‌شد تا میزان خشونتی که در جامعه بود بسیار کمتر باشد، اما متأسفانه در حال حاضر شرایط حاکم بر جامعه به گونه‌ای است که افراد اغلب با احساس تنفر، انتقام‌جویی و حس خشم زندگی می‌کنند و همین باعث می‌شود تا هر مساله کوچکی به نزاعی بزرگ تبدیل شود، چه در سطح خانواده و چه در سطح جامعه. چرا باید در یک جر و بحث خانوادگی پای سلاح گرم به میان بیاید و جان چند نفر گرفته شود. چرا باید در نزاع‌های خیابانی از اسلحه سرد و گرم استفاده شود و باعث از بین رفتن زندگی افراد شود. مسائل اجتماعی را نباید با فرمان و دستور نهادینه کرد بلکه این کار نیاز به فراهم آوردن زیر ساخت‌ها و البته از بین بردن خشم در جامعه دارد.

عقلا نیت از ایران و ثبات منطقه‌ای

به نظر می‌رسد، ایران در حال پیاده‌سازی استراتژی‌های جدید برای حضور فعال و موثر در مجامع بین‌المللی و پیوستن به کنوانسیون‌های بین‌المللی حمل و نقل است و به گسترش همکاری‌های جاده‌ای بین‌المللی با کشورهای عضو ترانس‌اسکاچمن دوخته است.

جنگ روسیه علیه اوکراین نیز موضوع حمل و نقل ارزان، ایمن و سریع و تجارت بین‌المللی را د چونند کرده است که در این راستا مسیرهای ترانزیت پی ایران و وابستگی متقابل تجارت بین‌المللی می‌تواند معیاری برای عقلا نیت و کارایی برای صلح و ثبات منطقه‌ای ایجاد کند.